DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XV - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3197 Ji-Paraná (RO), 14 de janeiro de 2020

SUMÁRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO.................PÁG. 02

AVISOS DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 013/2020/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-7243/2019/SEMAD

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira,
Decreto nº 11.848/2019, torna público para conhecimento dos inte-
ressados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02,
Lei Municipal n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações
e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o(a)
Aquisição de água mineral sem gás, acondicionada em galões de
20 litros, mediante sistema de reposição, água mineral sem gás,
acondicionada em garrafas de 500ml e vasilhames galão/garrafão
de plástico de 20 litros vazios, através do Sistema de Registro de
Preços pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD. Valor Estimado:
R$ 247.017,71 (duzentos e quarenta e sete mil e dezessete reais
e setenta e um centavos). Tudo conforme disposto no Edital. Data
de abertura: 28/01/2020, às 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no
endereço eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.br,
local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 13 de janeiro de 2020.

Hevileny Mª C. de Lima Jardim
Pregoeira

Decreto nº 11.848/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 014/2020/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22-3/2019/AGERJI

(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS)
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira,
Decreto nº 11.848/2019, torna público para conhecimento dos interes-
sados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei
Municipal n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei
Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo ob-
jeto é o(a) Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços técnicos de manutenção, bem como mão de obra, nos
aparelhos de ar-condicionado da Agência Reguladora de Serviços

Públicos Delegados do Município de Ji-Paraná - AGERJI, para
atender as necessidades da Agência Reguladora de Serviços Públi-
cos Delegados -AGERJI. Valor Estimado: R$ 2.150,00 (dois mil,
cento e cinquenta reais). Tudo conforme disposto no Edital. Data
de abertura: 29/01/2020, às 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no
endereço eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.br,
local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 13 de janeiro de 2020.

Hevileny Mª C. de Lima Jardim
Pregoeira

Decreto nº 11.848/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 015/2020/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-10537/2019/SEMEIA

(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS)
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu(ua) Pregoeira,
Decreto nº 11.848/2019, torna público para conhecimento dos inte-
ressados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02,
Lei Municipal n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações
e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
cujo objeto é o(a) Aquisição de materiais de consumo - (materi-
ais gráficos:  bloco de notificação, bloco de termo de embargo/
interdição, bloco de auto infração, bloco de denuncia, bloco de
requisição de mudas e bloco de recibo a entrega de pneus in-
servíveis), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente - SEMEIA. Valor Estimado: R$ 8.323,70 (oito mil,
trezentos e vinte e três reais e setenta centavos). Tudo conforme
disposto no Edital. Data de abertura: 30/01/2020, às 09hs30min
(Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.
comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde poderá ser lida e
retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 8 de janeiro de 2020.

Hevileny Mª C. de Lima Jardim
Pregoeira

Decreto nº 11.848/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS
Nº 016/2020/PMJP-RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-2012/2019/SEMAD
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira,
Decreto nº 11.848/2019, torna público para conhecimento dos inte-
ressados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02,
Lei Municipal n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações

e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto
é o(a) Contratação de empresa especializada na prestação de
Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) na modalidade local,
fixo-fixo e fixo-móvel (VC-1), Serviço Telefônico Fixo Comutado
(STFC) na modalidade longa distância nacional (LDN), fixo-fixo
e fixo-móvel (VC-2 e VC-3) para suprir as necessidades de todas
as Secretarias, Unidades Administrativas, Autarquia, Fundos,
Fundações e Agência Reguladora do Município de Ji-Paraná,
através do Sistema de Registro de Preços pelo período de 12
(doze) meses, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Administração - SEMAD. Valor Estimado: R$ 207.179,80 (duz-
entos e sete mil, cento e setenta e nove reais e oitenta centavos).
Tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura: 31/01/2020, às
09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://
www.comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde poderá ser
lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 13 de janeiro de 2020.

Hevileny Mª C. de Lima Jardim
Pregoeira

Decreto nº 11.848/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS
Nº 017/2020/PMJP-RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-13192/2019/SEMED
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira,
Decreto nº 11.848/2019, torna público para conhecimento dos inte-
ressados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02,
Lei Municipal n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações
e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto
é a Eventual e futura contratação de empresa especializada em
serviço de rastreamento e monitoramento de veículos via satélite,
através do Sistema de Registro de Preços pelo período de 12
(doze) meses, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação - SEMED. Valor Estimado: R$ 80.720,00 (oitenta mil,
setecentos e vinte reais). Tudo conforme disposto no Edital. Data
de abertura: 27/01/2020, às 09hs00min (Horário de Brasília-DF), no
endereço eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.br,
local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 13 de janeiro de 2020.

Adriana Bezerra Reis
Pregoeira

Decreto nº 11.848/2019